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Özet: Çalışmada, gebelik öncesinde ve gebelik süresince kronik olarak etanol alan ergin Wistar Albino ırkı sıçanla
rın plasentalarında ortaya çıkan histolojik ve histometrik degişiklikler incelendi. ı 2, ı 8 ve 21 günlilk alkol grubu 
plasenta kesitlerinde kontrol ve eş besleme gruplarından farklı olarak labirent katmanında; matemal damarların 
geniş ve eritrositlerle dolu oldukları, bazal katmanda; glikojen bilerelerinin kistik oluşumlar tarzında arttıgı ve 
trofoblastlarda vakuolizasyon görilldUgü ve dev bilere miktarında artış oldugu saptandı. Maternal alkol tüketimine 
baglı olarak etanol alan sıçanlarda plasenta agırlıklarının arttıgı belirlendi. 12. gilnde labirent ve bazal katmanlar 
etanol grubunda diger iki gruba oranla kalın, desidua bazalis ise ince bulundu. 18. ve 21 . gilnlerde labirent ve bazal 
katman kalınlık değerleri her ilç grupta da birbirine yakın, desidua baza)js ise alk,ol grubunda diger gruplara oranla 
kalın bulundu. Sıçanlarda kronik matemal alkol tüketiminin plasenta yapısı ve gelişimini bozduğu ve plasental me
tabo1izmayı olumsuz etkilediği sonucuna varıldı. 

Anahtar Kelimeler: Kronik alkolizm, Plasenta, Sıçan 

Histological investigation on the effects of maternal alcohol consumption on the 
structure and development of the placenta in chronic alcoholic ra ts 

Summary: In this study, histological and histometrical changes in the placentas' of Wistar Albino rats which were 
chronically exposed to ethanol before and throughout gestation were investigated. Sections of the placentas of etha
nol threated rats collected on the 12th, 18th and 2 ı th days of pregnancy d itrered from the control and pair-fed groups 
with widened maternal blood channels filled with more blood corpuscules in the labyrinth zone. In the basa! zone 
glycogen cells were increased as large ccysts, vacuolisation was visible in the throfoblastic cells and the number of 
giant cells was increased. P lacental weight was increased in ethanol threated rats. The labyrinth and basa) zones of 
the ethanol threated group were thicker but desidua basalis was thinner than either groups on the ı 2thday. On the 18th 
and 2 ı sıdays the Jabyrinth and basa! zones of the ethanol threated group were nearly same in size whereas desidua 
basalis was thinner than either groups. It is concluded that chronic alcohol consumption in rats result with the de
struction ofplacental structure and development and affect the placental metabolism negatively. 

Key Words: Chronic alcoholism, Placenta, Rat 

Giriş 

Plasenta, memeli hayvanlarda gebelik süre
since var olan, anne ile yavrunun ortaklaşa oluş
turdukları bir organdır. Metabolizma, gaz alış
veriş i (02, C02) , çeşitli maddeler için depo, anti
kor geçişi ve endokrin salgı gibi fonksiyonlara 

sahiptir. Özellikle erken gebelik dönemlerinde 
glikojen, kolesterol ve yağ asitlerini sentezler. 
Yavru için zararlı eksojen ve endojen maddelerin 
tümü plasenta ile uzaklaştırılır1 • 

Canlı türlerinin, nesillerinin devamında çok 
önemli bir organ olan plasentanın çevre koşulla
rından, beslenmeden, ilaçlardan ve maternal alkol 
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tüketiminden ne kadar etkilendiği çok önemli bir 
sorundur. Gebelik esnasında kronik olarak alkol 
tilketen annelerio yeni doğan bebeklerinde bir 
takım anomalilerin görülmesi ilk kez 1968 yılında 
Lemaine ve ark? tarafından bildirilmiştir. Jones 
ve ark.3 ise, 1973 yılında yaptıkları bir çalışmada 
bu anomalileri fôtal alkol sendromu (FAS) olarak 
adlandırmışlar ve birtakım bozuklukların oluştu
ğunu ortaya koymuşlardır. Bu bozuklukların 
etyo.lojisi tam olarak anlaşılmamış olmasına kar
şın, bunda etanolün ya da metabolitlerinin doğru
dan fôtotoksik etkisinin olduğuna dair kanıtlar 
vardır4-7 . Ayrıca fôtüsün intrauterin gelişmesi için 
gerekli olan besin maddelerinin transportunda 
rolü büyük olan plasenta için etanal ya da 
metabolitlerinin toksik olabileceğini gösteren 
çalışmalar mevcuttur8

. Etanolün plasentadan ser
bestçe geçtiği, bununla birlikte deney hayvanla
rından alınan bazı verilerde toksik asetaldehite 
karşı plasenta bariyerinin mevcut olduğu bildiril
mektedir9· ıo_ Anderrson ve ark. ı ı etanal ya da 
asetaldehitin hiçbir şekilde plasentada akside 
olif\adığını ve plasentanın fôtüsü bu ajanların 
zararlı etkilerinden koruyamadığını bildirmişler
dir. İnsan ve deney hayvanlarında gebelik öncesi 
've esnasında yoğun alkol tüketiminin fôtüslerde 
büyürnede gerilerneye ve gelişme ile ilgili birçok 
bozukluğa yol açtığı bilinmektedirıı-ı ı. 

Alkol alan sıçanlarda plasentanın kontrol 
gruplarına göre daha ağır, buna karşılık fôtüslerin 
daha küçük olduğu22"24, plasenta büyüklüğündeki 
artışın çok kesin olmamakla birlikte plasentaya az 
besin gitmesine bağlı olarak plasentanın bunu 
kamparıze etmeye çalışmasından olabileceği dü
şünülmektedir23 . Fötüslerin küçük olması konu
~;unda da anneaen yavruya glikoz ve amino
asitlerin az gitmesinin etkisi olabileceğine dair 
b · · ·· 1 d 2s-27 B d 1 azı goruş er var ır . unun yanın a p asenta 
kuru ağırlığının arttığına22 ve plasentadaki büyü
menin hipertrafıden çok hiperplazi yönünde ol
duğuna dair bulgular mevcuttur23 . 

Bu çalışmada gebelik süresince alkol alan 
sıçanların plasentalarında bu süre içinde ortaya 
çıkan yapısal değişikliklerin histolojik ve histo
metTik açıdan incelenmesi amaçlandı. 

MateryaJ ve Metod 

Çalışmada Uludağ Üniversitesi Tıp Fakül
tesi Deney Hayvanları Merkezi ' nden elde edilen 
8-11 aylık yaşta dişi Wistar Albino sıçanlar kul
lanıldı. Sıçanlar, oda ısısı 21-23°C, nem oranı 
%60-70 ve ışıklandırması 12 saat aydınlık- ı 2 saat 

karanlık olarak düzenlenen odalarda, plastik ka
fesler içinde bakıldılar. Gebelik öncesinde 4 haf
talık bir alıştırma periyodu uygulanan, ağırlık ve 
yaşça eşitlenmiş sıçanlar, 3 ayrı gruba ayrıldı. 1. 
grup içme suyu ile etanal verilen alkol grubu 
(n=21 ), 2. grup etanot yerine kalorik olarak eşit
lenmiş şeker (ticari sükroz) ile alkol grubuna eş 
bestenecek kontrol grubu (n=21) ve 3. grup nor
mal kontrol grubu (n=2l). Dört haftalık alıştırma 
periyodunda, alkol grubu sıçanlara içme suyunda 
etanot ve pelet sıçan yemi ad libitum verildi. İçme 
suyundaki etanal oranı 1. hafta %1 O, 2. hafta 
% 15, 3. hafta %20 ve 4. hafta %25 olarak ayar
landı. İçme sularına katılan alkol %25 yoğunlukta · 
deney sonuna kadar devam ettirildi. Eş besleme 
grubundaki sıçanlara içme suyunda etanot yerine, 
mililitresindeki kalari miktarı etanalden gelen 
katariye eşitlenmiş ticari sükroz solüsyonu veril
di. Bu gruptaki sıçanların sıvı ve yem tüketimleri 
bir gün önceki alkol grubunun tüketimlerine göre 
sınırlandı. Normal kontrol grubu sıçanlara pelet 
sıçan yemi ve şebeke suyu ad libitum verildi. 
Alıştırma periyodu sonunda, proöstrus ya da 
östrus evresinin başında olduğu vaginal · 
smearlarla tespit edilen dişilerio yanlarına aynı 

ırktan sağlıklı erkekler çiftleşrnek üzere 12 saat 
bırakıldılar. Ertesi sabah erkeklerden ayrılan di
şilerin gebe ve çiftleşme gününün de gebeliğin 1. 
günü olduğu kabul edildi. 

Gebeliğin 12., 18. ve 21. günlerinde her 
gruptan 5'er sıçanın karın duvarları eter 
aneztezisi altında median hat boyunca açıldı, 
uterusları çıkartıldı ve plasentalar tartıldı. Pla
senta ve plasenta oluşumuna katılan uterus duvarı 
dorso ventral yönde ikiye ayrıldı ve çeşitli amaç
lar için % 10 tamponlu nötr formalİn %10 formal 
kalsiyum ve Bouin solüsyonlarında' tespit edildi. 
Bouin tespiti yapılarak hazırlanan bloklardan 
alınan 5-6J..l' luk kesitler Crossmonn' un üçlü bo
yama tekniği (Trip le i 8

; % 1 O tampon lu nötr 
formalin ile tespit edilerek hazırlanan bloklardan 
alınan 5-6 mikranluk kesitler Aleian Blue (AB)29

, 

Mc Manus' un Periyodik Asit Schiff (PAS) bo
yama tekniği29, ve Perls' ün demir boyama tekni
ği29, %1 O formal ka lsiyumda +4°C'de tespit edi
len parçalardan kriyostat yardımıyla alınan 1 0-
15J..l kalınlığındaki kesitler Oil Red O boyama 
tekniği30 ile boyandılar. Ayrıca plasenta katman
larında hidrolitik enzim içeren hücrelerin tespiti 
için soğuk formalinde tespit edilen parçalardan 
kriyostat ile alınan kesitlere Gomori'den modifiye 
edilmiş asit fosfataz için kurşun nitrat metodu3 ı 
uygulandı. Crossmonn'un üçlü boyama tekniği ile 



boyanan kesitlerde plasentayı oluşturan katmanla
rın kalınlıklan mikrometrik oküler vasıtasıyla 
ölçüldü ve bu katmanlarda yer alan hücre çeşitleri 
tespit edilerek, mikrometrik yöntemlerle sayımla
rı .yapıldı. Elde edilen verilere Kruskall Wallis 
istatistik yöntemi32 uygulandı. 

Bulgular 

Histolojik Bulgular: 

Çalışmada, sıçan plasentasının 3 ana kat
mandan oluştuğu ve bu katmanların fötal yarım
dan maternal yarıma doğru sırasıyla; 1- labirent 
katmanı 2- bazal katman ve 3- desidua bazalis 
olduğu belirlendi. Desidua bazalisin, alt kısımda 
uterus bezleri ve miyometriyum ile devam ettiği 
gözlendi. 

12. günde plasentalarda kontrol ve eş bes
leme grupları arasında belirgin bir yapısal farklı
lık gözlenmedi. Labirent ve bazal katmanlanrun 
çok ince, desidua bazalisin ise ·çok kalın olduğu 
(Resim 1 ), ancak etanol alan grupta labirent ve 
bazal katinanın kalınlıklarının arttığı (Resim 2) ve 
diğer gruplarda ancak 18. günde izlenen labirent 
katmanı oluşumuna benzediği gözlendi. Kontrol 
ve eş besleme gruplarında labirent katmanındaki 
maternal sinusların etrafında birkaç sıradan oluş
muş trofoblastik hücre katmanı (ilk sıra 
sitotrofoblastlar) ile az sayıda dev hücrelere ve 
bazal katmaola desidua bazaiis arasında birkaç 
sıra oluşturan iri dev hücrelere rastlanırken, alkol 
grub~ sıçanlarda sitotrofoblastların kaybolduğu, 
bazofilik s itoplazmalı ve büyük çekirdekli 
trofoblastik, ayrıca küçük çekirdekli soluk sitap
lazmalı trofoblastik hücrelerle, bu hücrelerin ara
sında çok sayıda ve bazal katmaola desidua 
bazalis arasında tek sıra halinde çok iri dev hüc
relerine (Resim 3) rastlandı. Alkol grubunda 
maternal sinusların diğer iki gruba göre daha 
geniş ve eritrositlerle dolu oldukları belirlendi. 
Kontrol ve eş besleme grubu sıçanlarda bazal 
katmanı oluşturan ve literatürde glikojen hücreleri 
o larak adlandırılan hücrelerin ve dev hücrelerinin 
sitoplazmalarının PAS pozitif reaksiyon verdikle
ri· etanol alan grupta ise dev hücrelerinin ve gli
k~jen hücrelerinin sitoplazmalarının PAS pozitif 
materyal içerdikleri ancak reaksiyonun kontrol ve 
eş besleme gruplarına oranla daha zayıf olduğu ve 
glikojen hücrelerinin bir araya gelere~ kisti~ olu
şumlar meydana getirdikleri gözlendı (Resım 4). 
Kontrol ve eş besleme grubu sıçanlarda bazal 
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katmanda baskın hücre tipi olan trofoblastların 

bazılarının sitoplazmalarında çok az sayıda 

vakuoller bulunurken, alkol grubundaki hemen 
hemen tüm hücrelerde (spongiyotrofoblastlar) 
vakuollerin hücrenin tamamını kapladığı saptan
dı. Alkol grubu sıçanlarda kontrol ve eş besleme 
gruplarından· farklı olarak büyük matemal da
marlar içinde löykositlere (Resim S) rastlandı. 

Fötal damarların geliştiği, bu damarlar içinde 
fötal eritrositlerin bulunduğu, ayrıca labirent kat
manı içinde bazal katınana komşu alanlarda yer 
yer doku bütünlüğünün bozulduğu ve bu bölge
lerde matemal kan ile fatal kanm karıştığı belir
lendi (Resim 2, 6). Oil Red O tekniği ve Aleian 
blue ile boyanan ayrıca demir boyaması ve asit 
fosfataz demonstrasyonu yapılan 12 günlük her 3 
grup sıçan plasenta kesitlerinde hücrelerde reak
siyon gözlenmedi .. 

Resim 1. 
12 günlük kontrol grubu sıçan plasentası, labirent 

katmanı (L), bazal katman (B) ve desidua 
bazalis (D), TRİPLEX80. 

The "labyrinthine zone (L), basa/ zone (B), and 
desidua basa/is (D) of control placenta 

on the 12'h day, TRIP LE X80. 
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Resim 2. 
12 günlük alkol grubu sıçan plasentası, labirent 

katmanı (L), bazal katman (B), PAS X80. 
The labyrinthine zone (L) and basa! zone (B) of 

alcohol-exposed placenta on the 
121

h day, PAS X80. 

Resim 3. 
12 günlük alkol grubu sıçan plasentası, bazal 

katman (B) ve desidua bazalis (DJ, dev 
hücreler (G), PAS X200. 

The basa! zone (B) , desidua basa/is (D) and giant 
eel/s (G) of alcohol-exposed placenta on the 12'h 

day, PASX200. 

Resim 4. 
12 günlük alkol grubu sıçan plasentası, glikojen 

hücreleri (g), PAS X400. 
Glycogen ce/ls (g) of alcohol-exposed placenta 

on the 12'h day, PAS X400. 

l 8. ve 21. günlerde alınan alkol grubu pla
senta kesitlerinde de 12 günlük plasenta kesitle
rinde gözlendiği gibi labirent katmanındaki 
maternal damarların geniş ve eritrositlerle dolu 
olduğu, kontrol ve eş besleme gruplarında daha 
az sayıda gözlenen glikojen hücrelerinden oluş
muş küçük topluluklara az olarak labirent içinde 
(Resim 7), daha sık ve büyük kistler tarzında da 
bazal katmanda rastlandı (Resim 8). Alkol gru
bunda bazal katmandaki trofoblastik hücrelerde 
vakuolizasyonda artış (Resim 8) ve glikojen hüc
relerindeki PAS pozitif reaksiyon da hçıfifleme 
gözlendi. 18. ve 21. günlerde bazal katmanla 
desidua bazalis arasında yer alan dev hücreleri 
a lkol a lan gruplarda diğer iki gruba oranla daha 
büyüktü. Dev hücrelerin sitoplazmalarında her üç 
grupta da asit fosfataz pozitif reaksiyon izlendi. 
Kontrol ve eş besleme gruplarında daha az, alkol 
grubunda diğer iki gruba oranla daha fazla olmak 
üzere labirent katmanı içindeki trofoblastik dev 
hücrelerde hemaziderin granüllerine rastlandı. 



Bazal katmaula desidua bazalis arasındaki dev 
hücrelerin etrafında ve desidua bazaliste desidual 
hücreler arasında her üç grupta da eşit miktarda 
yağ hücresi toplulukları gözlendi. 

Resim 5. 
12 günlük alkol grubu sıçan plasentası, labirent 

katmanı, maternal damarlarda 
lökositler (ok), PAS X200. 

Leucocytes ( arrow) in the maternal vessels of the 
labyrinthine zone of alcohol-exposed p lacenta on 

the 12'h day, PAS X200. 

Histometrik Bulgular: 

Maternal alkol tüketimine bağlı olarak eta
no! alan sıçanlarda plasenta ağırlıklarının arttığı 
belirlendi. 12. günde gruplar arasında istatistiki 
önem saptanamazken, 18. ve 21. günlerde etanol 
grubu ile diğer iki grup arasında plasenta ağ!rlığı 
yönünden istatistiki önem gözlendi (Tablo I) . ..,._ 

ı 2. günde labirent katmanı ve bazal katman 
etanol grubunda diğer iki gruba oranla daha kalın 
bylunmuş ve etanol grubu ile diğer iki grup ara
sıhda her iki katman açısından istatistiki önem 
gqzlenmiştir. Desidua bazalis ise etanol grubunda 
d ter ·"iki gruba oranla ince bulunmuş ve etanot ile 
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kontrol grubu arasında istatistiki önem gözlen- · 
miştir (Tablo II). 

Tablo I. Farklı Grup ve Yaşlardaki Sıçanlarda 
Plasenta ağırlıklan (g) 

GRUP YAŞ n 
Plasenta ağırlığı 

X± s x 
KONTROL 12 gün 5 0.1341 ± 0.0036 
EŞ BESLEME 12 gün 5 0.1236 ± 0.0073 
ETANOL 12 gün 5 0.1538 ± 0.0130 
KONTROL 18 gün 5 0.4083 ± 0.0091 a 
EŞ BESLEME 18 gün 5 0.3733 ± 0.0180 a 
ETANOL 18 gün 5 0.4924 ± 0.0200 b 
KONTROL 21 gün 5 0.5502 ± 0.0190 A 
EŞ BESLEME 21 gün 5 0.4990 ± 0.01 ~o a 
ETANOL 21 gün 5 0.6570 + 0.0370 B b 

Aynı sütunlarda gruplar içinde farklı harf taşıyan ortalamalar ara· 
sındaki farklılık önemlidir a-b (p<O.Ol ), A·B (p<0.05) 

Resim 6. 
12 günlük alkol grubu sıçan plasentası, labirent 

katmanı, fotal eritrositler (F), maternal 
eritrositler (M), PAS X400. 

Foetal erytrocytes (F) and maternal ery trocytes 
(M) in the labyrinthine zone of alcohol-exposed 

placenta on the 12'h day, PAS X400. 
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Resim 7. 
18 günlük alkol grubu sıçan plasentası, labirent 
katmanı, glikojen hücreleri (g), maternal sinus/ar 

(ok/ar}, TRİPLE X200. 
Glycogen eel/s (g) and maternal sinusoids 

(arrows) in the labyrinthine zone of alcohol
exposed placenta on the I tfh day, TRIP LE X200. 

Resim 8. 
18 günlük alkol grubu sıçan plasentası, bazal 

katman, glikojen hücreleri (g), trofoblastik hüc
relerde vakuoller (V) PAS X200. 

Glycogen ce/ls (g), vacuols in the throphoblastic 
eel/s (V) in the basa! zone of alcohol-exposed 

placenta on the J8h day, PAS X200. 

18. ve 2 I. günlerde labirent ve bazal kat
man kalınlık değerleri her üç grupta da birbirine 
yakın ·bulunmuş gruplar arasında istatistiki önem 
gözlenmemiştir. Yine aynı günlerde desidua 
bazalis katmanı ise etanol grubunda diğer iki 
gruba oranla kalın bulunmuş ve etanol grubu ile 
diğer iki grup arasında istatistiki önem gözlen
miştir (Tablo II). 

12. günde kontrol ve eş besleme grupların
da sinsityotrofoblastlar sayılamamış, etanol gru
bunda labirent katmanı gelişimi daha belirgin 
olduğu için sinsityotrofoblastlar sayıiabilmiştir 
(Tablo ID). 18. ve 21. günlerde ise elde edilen 
değerler, gruplar arasında istatistiki önem olma
dığını göstermiştir (Tablo III) . 

Bazal katmandaki dev hücre sayısı etanot 
grubu sıçanlarda diğer iki gruba. göre her üç za
man diliminde de daha fazla bulunmuş, I 2. günde 
etanot ile kontrol grubu arasında. 18. ve 2 I . gün
lerde de etanot ile diğer iki grup arasında 
istatistiki önem gözlenmiştir (Tablo III). 

Tartışma ve Sonuç 

İnsanlarda prenatal dönemde alkolün orga
nizma üzerine etkilerinin saptanabilmesi için 
araştırmacılara kolaylık sağlamak amacıyla hay
van deneyleri geliştirilmiştir33 . Bu amaçla araş
t.!rmacılar farklı hayvan türlerini kullanmışlardır. 
üzeilikle sıçanlar7 , 12, ı4,ıo,21 -24 ,27,28,34-36 ve faretel 
6,15,19 ı ak kul! ı yaygın o ar ' anı m ıştır . Bu çalışmada, 

~tanolün metabolizması ve plasental taşınımı 
ınsanlara yapısal benzerliği olan s ıçanlardaı 0•37•38 

incelenmiştir. 

Tablo ll. Farklı Grup ve Yaşlardaki Sıçan 
Plasentasında Labirent, Bazal ve 
Desidua Bazalis Katmanlarının 
Kalınlıklan (mm) 

Labirent Bazal katman 
Desidua 

GRUP YAŞ n bazalis 
X:ı: S x X :ı:S x X :ı:S x 

KONTROL 12gün 5 0.31±0.03a 0.35:ı:0.02a 128±0.048 
EŞ BESLEME 12 gün 5 0.31±0.04a 0.36±0.02a 1.27±0.04 
ETANOL 12 gün 5 1.57±0.02b U0±0.02b 1.0:ı:0.03b 

KONTROL 18 gün 5 2.48±0.04 0.95±0.02 0.76± 0.02a 
EŞ BESLEME 18 gün 5 2.38±0.06 1.00±0.04 0.78±0.048 
ETANOL · 18 gün 5 2.35±0.1 0.89±0.03 124:t:0.02b 

KONTROL 21 gün 5 2.52±0.04 0.74±0.02 0.97:ı:0.02a 
EŞ BESLEME 21 gün 5 2.47:1:0.06 0.79:1:0.02 uıo:ı:o.osa 
ETANOL 21 gün 5 2.65±0.15 0.86:1:0.05 1.37:ı:0.06b 

Aynı s~tunlarda gruplar içinde farldı haıf taşıyan ortalamalar ara· 
sındakı farklılık önemlidir a-b (p<o.o1} 



Tablo m. Farklı Grup ve Yaşlardaki Sıçan 
Plasentasında Sinsityotrofoblast ve 
Dev Hücre Sayıları (adet 1 mm2

) 

Sinsityotrofoblast DevHücre GRUP YAŞ n 
X± S X X± S X 

KONTROL 12gün 5 SAYlLAMADI 15.20± 1.50a 
EŞ BESLEME 12gün 5 SAYlLAMADI 20.00±1.79 
ETANOL 12 gün 5 339.20±32.95 64.00±2.83b 
KONTROL 18 gün 5 387.20±9.33 56.B0±2.94a 
EŞ BESLEME 18gün 5 358.40±8.16 56.80±4.03a 
ETANOL 18 gün 5 355.20±20.49 7920±2.65b 

KONTROL 21 gün 5 358.40±21.23 5920±3.44a 
EŞ BESLEME 21 gün 5 336.00±23.73 5B.40±3.19a 
ETANOL 21 gün 5 406.40±6.40 101.60±1.72b 

Aynı sütunlarda gruplar içinde farklı harf taşıyan ortalamalar ara
sındaki farklılık önemlidir a-b (p<0.01 ) 

Etanal uygulamasının etkileriyle ilgili ya
yınlanmış farklı sonuçları kıyaslamak oldukça 
zordur. Bunun nedeni etanal uygulama yöntemle
ri (doz, süre, veriliş yolu) ile hayvan materyalinin 
farklılığı ve çoğu çalışmada standart besleme 
koşullarının sağlanamamasıdır35 . Alkolün fötal 
büyüme ve gelişme üzerine etkilerini incelemek 
amacıyla birçok hayvan modeliyle çalışılmış ve 
incelenen her modelde alkolün fötal büyüme üze
rine direk ya da indirek etkisi olduğu görülmüş-
tü. 39 

r . 

Çalışmada etanal grubu sıçanlarda 12., 1~. 
ve 21. günlerde izlenen bazal katmandaki gliko
jen hücrelerinin dejenerasyonunu takiben ortaya 
çıkan kistik oluşumlara, Padmanabhan19 farelerle 
yaptığı çalışmasında 18. günde rastlamıştır. Bu 
bulgunun büyük bir ihtim~ll_e. a_lkol ya da 
metabolitlerinin plasentada bırıkımınden ortaya 
çıkan plasenta metabolizma~ının bo~lmasına 
bağlı olduğu düşünülmektedir. Kronık etanal 
uyguladıkları sıçanlarla yaptıkları çalışmalarında 
Eguchi ve ark.21 18., 19. ve 20. günlerde maternal 
kan damarlarının genişlediğini, kanla dolu ol
duklarını ve kanın durgunlaştığını, gebeliğin ll. 
gününden itibaren alkol verdiği farelerle yaptığı 
çalışmasında Kennedy18 18. günde labirent k~t
manı içindeki maternal damarl~rda, etanol_ ~~~ 
etkitenmiş sıçan plasentalarına çınkonun et~ısını 
araştıran Seyeum36 ise 20. günde bazal-desıdua~ 
katmanlar ve bazal-labirent katmanları arasındakı 
damarlarda kanın durgunlaştığmı belirtmişlerdir. 
Bu çalışmada da 12., 18. v~ 21. günlerde elde 
edilen labirent katmanındakı maternal kan da
marlarının genişlemesi ve bu damarların da~a 
fazla eritrositlerle dolu olması olgusu tr~fo~lastı~ 
plasenta bariyerinin fonksiyon kapasıtesındekı 
azalmaya ve etanolün perifer damarlarda oluştur-
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duğu dilatasyon ve buna bağlı durguntaşmaya 
bağlanabilir. Seyeum36

, 20. günde etanal grubun
da bazal katmandaki dev hücrelerinin daha iri 
olduğunu, Eguchi ve ark?' ise bazal katmandaki 
dev hücrelerin sayılarının ve çaplarının gebeliğin 
18. ve 19. günlerinde arttığını , 20. günde azaldı
ğını belirtmişlerdir. Çalışmada etanal alan grup
larda 12., 18. ve 21. günlerde bazal katınaula 
desidua bazalis arasında yer alan dev hücrelerin 
diğer gruplara oranla daha büyük ve bazal kat
mandaki dev hücre sayısının fazla olması, alkol 
alan gruplarda plasentada meydana gelen dejene
rasyonların artışına bağlanabilir. Doğruman ve 
Dağlıoğlu40'nun ileri dönemlerdeki sıçan plasen
tasının yapısı ile ilgili çalışmalarında 21. günde 
büyük trofoblastlar ve dev hücrelerinin sitoplaz
malarında, Eguchi ve ark.2 1 ' nın 18., 19. ve 20. 
günlerdeki plasentalarda etanal grubunda kontrol 
ve eş besleme gruplarına oranla daha fazla gözle
dikleri maternal kan kanallarındaki hemaziderin 
partiküllerine çalışmada 18. ve 21. günlerde labi
rent katmanındaki trofoblastik dev hücrelerin 
sitoplazmalarında rastlandı. Hemaziderin granül
lerinin özellikle dev hücrelerde yoğunlaşması bu 
hücrelerin fagositoz aktivitelerinin etanal alırnma 
bağlı olarak arttığını göstermektedir. 

Kronik alkol tüketimine bağlı olarak pla
senta ağırlık artışına ilişkin bulgular diğer araş
tırmacıların14·22.24·4 1 bulguları ile benzerlik gös-

. B k . b t 1 ı ı. ı s termektedır. unun a sıne azı araş ırınacı ar 
plasenta ağırlığında azalma, Lin25 ise gebelikleri
nin 7. gününden 2 1. gününe kadar etanal alan 
sıçanlada yaptığı çalışmasında plasenta ağırlıkla
rında bir değişiklik gözlememiştir. Çalışmada 

gözlenen plasenta ağırlığındaki artış, kronik alkol 
tüketimi sonucundaki entoks ikasyona bağlı pla
senta fonksiyonunun bozulmasına ve organizma
nın bunu kompanze etmek amacıyla plasenta 
ağırlığını arttırmak suretiyle plasenta fonksiyon
larını ve bütünlüğünü eski haline getirmeye ça
lışmasına bağlanabilir. Eguchi ve ark.21 çalışma
larında labirent katınanının tüm plasenta alanına 
oranının 17., 18., 19. ve 20. günlerde her üç 
grupta da aynı olduğunu belirtmişlerdir. Bu ça
lışmada 12. günde labirent ve bazal katmanların 
etanal grubunda diğer iki gruba oranla kalın bu
lunması, bazal katmandaki dev hücre sayısındaki 
artışa ve damarların genişleyerek eritrositlerle 
dolu olmasına bağlanabilir. Literatürde katınan 
ölçümleriyle ilgili yapılmış başka yayma rastlan
madığı için çalışmada elde edilen bulguian tar
tışmak mümkün olmamıştır. 
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Sıçanlarda maternal alkol tüketiminin pla
senta yapısını ve gelişimini bozarak, plase~ta 
metabolizmasını olumsuz etkilediği, buna baglı 
olarak fötüslerde literatürde fötal alkol sendromu 
olarak adlandırılan bozukluklara neden olabilece
ği sonucuna varılmıştır. 
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